
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« W  20 г. № оЮ
г. Краснодар

О проведении дополнительного анализа эпизоотической ситуации с целью 
подтверждения или опровержения диагноза о заболевании орнитозом птицы

в квартире О.В. Хабаровой, расположенной на улице Московской
города Краснодара

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в соответствии исследованиями, проведен­
ными в федеральном государственном бюджетном учреждении «Краснодарская 
межобластная ветеринарная лаборатория» (экспертиза от 20 января 2016 года 
№ 190), согласно которым установлено заболевание птиц, принадлежащих граж­
данке О.В. Хабаровой, орнитозом, и обстоятельствами, указанными в объясни­
тельной О.В. Хабаровой от 20 января 2016 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику ГБУ «Ветуправление г. Краснодара» А.А. Иващенко совмест­
но с начальником отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно­
го надзора и контроля «Краснодарский» У.С. Хрипченко организовать проведение 
эпизоотологического обследования по факту возможного выявления орнитоза по 
адресу, указанному в экспертизе: г. Краснодар, ул. Московская, 84, кв. 37, и на ме­
сте содержания птицы, принадлежащей О.В. Хабаровой.

2. ГБУ «Ветуправление г. Краснодара» (Иващенко) провести отбор проб по­
мета от птиц, принадлежащих О.В. Хабаровой, и направление их для лабораторно­
го исследования на орнитоз с целью подтверждения (опровержения) диагноза.

3. Начальнику ГБУ «Ветуправление г. Краснодара» А.А. Иващенко при по­
лучении результатов лабораторных исследований, указанных в пункте 2 настояще­
го приказа, немедленно проинформировать государственное управление ветерина­
рии Краснодарского края и, в случае подтверждения диагноза, представить в соот­
ветствии с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 28 февраля 2014 года № 46 необходимые для установления ограничитель­
ных мероприятий (карантина) документы.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
Р.А. Кривонос.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.


